

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
V Tydzień zwykły, 9 II - 16 II 2020 r.**

NIEDZIELA (dnia 9 lutego)

7,30 W intencji Anety i Roberta o nawrócenia i wyzwolenie z nałogu
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Mateusza, Jakuba i Julii z okazji urodzin
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji Danuty i Jacka okazji 30 r. ślubu;
2. Dziękczynno-błagalna w intencji Natalki z okazji 6 urodzin
16,00 *Nabożeństwo ku czci Najśw. Serca Pana Jezusa*
16,30 Za †† z rodziny Bąk – Anielę i Jana

PONIEDZIAŁEK (dnia 10 lutego), św. Scholastyki

7,00 Za † brata Maariana „Wacława” Grabowskiego, od sióstr z rodzinami
17,00 Za † Grażynę Czaja, od wychowanków kl. I a

WTOREK (dnia 11 lutego), NMP z Lourdes, Dzień Chorego

7,30 *Nabożeństwo za chorych*
8,00 1. W intencji chorych i starszych parafian;
2. Za † mamę Janinę w 30 dzień po śmierci
17,00 Za † Eugeniusza Matuszkę, od rodziny Chrapek z dziećmi z Międzyświecia

ŚRODA (dnia 12 lutego)

7,00 Za † Helenę Czakon
17,00 Za †† Anielę i Józefa Szostoków

CZWARTEK (dnia 13 lutego)

7,00 Za †† rodziców z obu stron
17,00 Za †† Stanisławę i Stanisława Chrobaków

PIĄTEK (14 lutego), święto śś. Cyryla i Metodego, patronów Europy

7,00 Za † Kazimierza Staniczka, od żony w 2 rocznicę śmierci
17,00 1. Za † Mariana Grubę w 3 rocznicę śmierci;
2. (poza parafią) Za † Artura Malewskiego w 30 dzień po śmierci, od rodziców

SOBOTA (dnia 15 lutego)

7,00 1. Za † Eugeniusza Matuszkę, od Klaudii i Ireneusza Odziomków z dziećmi;
2. (poza parafią) Za † Józefę Socala, od Artura z rodziną z Czańca
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Janka z okazji urodzin

NIEDZIELA (dnia 16 lutego)

7,30 W intencji Czesławy oraz dzieci
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Pawła z okazji urodzin
11,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 22; *Liturgia chrzcielna*
16,00 *Nieszpory niedzielne*
16,30 Za † Michała Binkowskiego

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
V Niedziela zwykła, dnia 9 II 2020 r.**

Przy wyjściu z kościoła – prasa katolicka. Zapraszamy dziś na nabożeństwo ku czci Bożego Serca o g. 16.

We wtorek we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Lourdes obchodzić będziemy Światowy Dzień Chorych. W tym dniu zapraszamy chorych i starszych parafian na nabożeństwo z błogosławieństwem lourdzkim o g. 7,30 i Mszę św. z udzielaniem sakramentu chorych o g. 8. Po Mszy św. spotkanie- agapa w sali Domu Spotkań. Prosimy o umożliwienie i pomoc w udziale w tym spotkaniu chorym spośród swoich bliskich.

Spotkania formacyjne: we wtorek o g. 19 – spotkanie wspólnoty św. Bogurodzicy, w piątek o g. 18 – spotkanie kursu Alfa dla młodych, w sobotę po rannej Mszy – spotkanie Apostolatu Maryjnego. W czwartek o g. 18 w sali Domu Spotkań – spotkanie organizacyjne dla rodziców z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii św.

Zaproszenia:

- jest jeszcze kilka miejsc na bezalkoholowy bal karnawałowy w przyszłą sobotę, g. 20;
- trwają zapisy na kurs „Nowe Życie” w dniach 27-29 marca w naszej parafii ;
- są jeszcze ostatnie wolne miejsca na 3-dniową pielgrzymkę do sanktuariów Mazur i Warmii w dniach 22-24 czerwca;
- rozpoczynamy zapisy na jednodniową pielgrzymkę 21 marca w sobotę do Prudnika Śl. (miejsca uwięzienia Prymasa Wyszyńskiego);

Dziękujemy za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Górny Bór 4. W tym tygodniu prosimy o sprzątanie kościoła mieszkańców ul. Górny Bór 5. Dziękujemy za ofiary dziś składane na potrzeby diecezji. W przyszłą niedzielę członkowie rad parafialnych zbiorą kolektę na pokrycie kosztów ogrzewania.

Czy jesteś solą ziemi? Czy jesteś światłością światła? Przez tę ofiarę otrzymujemy potrzebne siły, by rzeczywiście swym życiem głosić prawdę pomnażać dobro na ziemi.

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 6 (261)/2020, dnia 9 lutego 2020 r.

V NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE:

Iz 58, 7-10; Ps 112; 1 KOR 2, 1-5; MT 5, 13-16;

Czytanie z księgi Proroka Izajasza

Tak mówi Pan: «Dziel swój chleb z głodnym, do domu wprowadź biednych tułaczy, nagiego, którego ujrysz, przyodziej i nie odwracaj się od współziomków. Wtedy twoje światło wszędzie jak zorza i szybko rozkwitnie twe zdrowie. Sprawiedliwość twoja poprzedzać cię będzie, chwała Pańska iść będzie za tobą. Wtedy zawołasz, a Pan odpowie, wezwiesz pomocy, a On rzeknie: „Oto jestem!” Jeśli u siebie usuniesz jarzmo, przestaniesz grozić palcem i mówić przewrotnie, jeśli podasz twój chleb zgłodniałemu i nakarmisz duszę przygnębioną, wówczas twe światło zabłyśnie w ciemnościach, a twoja ciemność stanie się południem».

Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Koryntian

Bracia, przyszedłszy do was, nie przybyłem, aby błyszczać słowem i mądrością, głosić wam świadectwo Boże.

Postanowiłem bowiem, będąc wśród was, nie znać niczego więcej, jak tylko Jezusa Chrystusa, i to ukrzyżowanego. I stanąłem przed wami w słabości i w bojaźni, i z wielkim drżeniem. A mowa moja i moje głoszenie nauki nie miały nic z uwodzących przekonywaniem słów mądrości, lecz były ukazywaniem ducha i mocy, aby wiara wasza opierała się nie na mądrości ludzkiej, lecz na mocy Bożej.

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Wy jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi.

Wy jesteście światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie».

Orędzie papieża Franciszka

na Światowy Dzień Chorego 2020 (fragmenty)

Drodzy braci i siostry, (...) 1. Słowa Jezusa: «Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię» (Mt 11,28) wskazują na tajemniczy kierunek łaski, która objawia się ludziom prostym i daje wytchnienie utrudzonym i zmęczonym. Słowa te są wyrazem solidarności Syna Człowieczego wobec ludzkości dotkniętej smutkiem i cierpieniem.

2. Dlaczego Jezus Chrystus żywi te uczucia? Ponieważ On sam uczynił się słabym, doświadczając ludzkiego cierpienia i otrzymując następnie pokrzepienie od Ojca. Faktycznie tylko ten, kto osobiście przeżywa to doświadczenie, będzie potrafił pocieszyć drugiego. (...)

3. Drodzy chorzy bracia i siostry, wasza choroba stawia was w szczególnie sposób pośród owych, “utrudzonych i obciążonych”, którzy przyciągają wzrok i serce Jezusa. Stąd wychodzi światło, które oświeca wasze chwile ciemności i nadzieja wobec waszego zniechęcenia. Jezus zaprasza was, abyście przyszli do Niego: «Przyjdźcie». W Nim bowiem niepokoję i pytania, które rodzą się w tej waszej “nocy” ciała i ducha, znajdują siłę do ich pokonania. Tak, Chrystus nie dał nam recept, ale swoją męką, śmiercią i zmartwychwstaniem uwalnia nas od ucisku zła. W tym stanie na pewno potrzebujecie miejsca, aby się pokrzepić. Kościół chce być coraz bardziej i lepiej “gospodą” Dobrego Samarytanina, którym jest Chrystus (por. Łk 10, 34), to znaczy domem, w którym można znaleźć Jego łaskę, wyrażającą się w gościnności, w akceptacji, w podniesieniu na duchu. (...) Najświętszej Maryi Pannie, Uzdrawieniu Chorych, zawierzam wszystkich, którzy dźwigają ciężar choroby wraz z ich rodzinami, a także wszystkich pracowników służby zdrowia. Wszystkich z czułością zapewniam o bliskości w modlitwie i z serca udzielam Apostolskiego Błogosławieństwa.



obok zdjęcie ostatnio zainstalowanych witraży X i XI stacji Drogi Krzyżowej

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Na Dzień Chorego	4

WPROWADZENIE DO LITURGII:

Jezus daje zadanie swym uczniom, by byli solą ziemi i światłem świata. Sól oznacza dobre życie i służbę dla bliźnich, a światło oznacza prawdę głoszoną i wyznawaną. Paweł Apostoł był solą i światłem dzięki swemu ofiarnemu życiu i głoszeniu ukrzyżowanego Chrystusa.

Świat potrzebuje światła prawdy i soli dobra. Mamy być i światłem, i solą, aby ludzie mogli poznać prawdę i umocnieni dobrem chwaliłi Boga.

W Eucharystii Chrystus oświeca swą prawdą i karmi swym Ciałem wszystkich, którzy chcą pomnażać dobro na ziemi i służyć prawdzie.

Kancelaria

parafialna czynna:

pn. i pt. 8 - 9

wt. i czw. 15,30-16,30

środy 18 - 19

MSZE ŚW.

w niedziele:

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

w tygodniu:

7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.

codziennie pół godziny

przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

O UZDROWIENIE -

I wtorki o g. 19.

MSZA SZKOLNA

dla dzieci i młodzieży -

I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA

I BŁOGOSŁAWIENIE

ROCZNYCH DZIECI

III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA

NAJŚW. SAKRAMENTU

Od poniedziałku do soboty

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

Koronka do Mił. Bożego

od pon. do soboty o g. 15

INDYWIDUALNE

BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:

dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy, błogosławienie rodzin po Mszy chrzcielnej

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010